

 

  
	
	
    
      
        
				
                

        					

						
						
						
												
					

              

    

	

	

	
  


	
		

			
			
				
					
													
																		VU 
					
					
				

			

			

            
            

                
                

                                                                    
                            
                        
                                    


                                    

                
                
                    
	
Apie mus




	
Kontaktai 


	
Kaip mus rasti 


	
Apie leidyklą 


	
Istorija 


	
Leidybos komisija 


	
Savanorystė / praktika 


	
Narystės 


	
Apdovanojimai 













	
Autoriams




	
Redakcinė ir išsaugojimo politikos 


	
Recenzavimas 


	
Knygų autoriams 


	
Doktorantams 













	
 Knygos




	
Knygų lentyna (naujienos)


	
Knygų katalogas 2022-2023 vasara


	
Knygų katalogas 2021-2022 vasara


	
Knygų katalogas 2020-2021 vasara


	
Knygų katalogas 2019-2020 vasara


	
Knygų katalogas 2018-2019 vasara


	
Knygų katalogas 2017-2018 vasara


	
Knygų katalogas iki 2016 


	
Knygų katalogas 2000-2006


	
Vadovėlis "Nė dienos be lietuvių kalbos" 


	
Vadovėlis pradedantiesiems "Langas į lietuvių kalbą" 


	
Vadovėlis "Sėkmės!" 













	
Knygynas


	
Žurnalai


	
Kur įsigyti? 







                

            
            
                                    

		
			
							EN						
			






                                
                                    
                        
                            
                        
                        
                            
                                

	
        
		
            
            
			



                            

                        

                    

                                
                                    
                        


	



                    

                            

            

		

	







  
	
	
			
    
        
            

            

        

    


									            
				            
									            
				            
				
	    «
    »

    	1
	2


	


	

	


  


	
	
	
			


	

 

 

 






		
						

		
		
		
			


	

Vilniaus universiteto leidyklos spausdintas ir elektronines (PDF ir EPUB formatais) knygas jau galite įsigyti mūsų internetiniame knygyne! - knygynas.vu.lt




Nuo 1575 metų tęsdama akademinės leidybos tradicijas Vilniaus universiteto leidykla leidžia mokslines, informacines, reprezentacines, mokslo populiarinimo knygas, studijų literatūrą, mokslo periodikos žurnalus, daktaro disertacijas. 






		

	

		
		
			


	
 

Mūsų adresas
Saulėtekio al. 9, III rūmai, 616-617 kab., LT-10222, Vilnius






		

	

		
		
			 

			







    
       
		   
       

    
		

	

		

	

		

	


	

	 	 	 	 	 	 








	

	


  

	

		
		
						




  




Mielieji doktorantai, norėdami atsispausdinti disertacijas Vilniaus universiteto leidykloje, disertacijos tekstą ir jos santrauką patalpinkite į žemiau nurodytą Word pavyzdį ir docx formatu atsiųskite el. paštu . Disertacijos tekstą galite rengti ir LaTeX formatu. Tokiu atveju pateikite mums PDF failą, kuris turi atitikti Word pavyzdžio stilių. Pavyzdys skirtas pagal naują tvarką besiginantiems disertantams.

Prašymai dėl daktaro disertacijos ir santraukos spausdinimo: Prašymo pavyzdys (kai disertacija ir santrauka viename) ir Prašymo pavyzdys (kai disertacija ir santrauka atskirai)


Dėmesio! Į pateiktą Word pavyzdį disertacijos tekstą reikia talpinti be stilių – naudokitės pavyzdyje esančiais stiliais. Pavyzdyje stiliaus neatitinkančių failų nepriimame.

Doktorantui pageidaujant, ant galinio viršelio galima pateikti 5-8 sakinių disertacijos aprašymą.

Į disertaciją įrašome ORCID iD – tarptautinį atvirą tyrėjo ir bendraautoriaus identifikatorių (angl. Open Researcher and Contributor iD). Jeigu jo dar neturite nemokamai galite susikurti https://orcid.org/

Terminai. Jeigu disertacija VU leidykloje tik spausdinama (yra sumaketuota ir suredaguota), ji privalo būti pateikta prieš 7 darbo dienas (prieš 9, jei disertaciją reikia pristatyti į Šiaulius) iki pageidaujamos atsiėmimo datos. Jeigu papildomai užsakoma maketavimo paslauga, disertacija pateikiama prieš 10 darbo dienų ar dar anksčiau, priklausomai nuo darbų sudėtingumo. Pageidaujant spausdinimo, redagavimo ir maketavimo paslaugų – ne mažiau kaip prieš 15 darbo dienų.

Pagrindiniai reikalavimai teikiamai spausdinti daktaro disertacijai:

	puslapio dydis – B5 (17x24 cm),
	apatinė paraštė 2 cm, viršutinė paraštė 1,5 cm, kairė ir dešinė paraštės turi būti 2,5 cm,
	tarpai tarp eilučių – 1,15 intervalo,
	pirmojo lygmens antraštė – 12 pt. Times New Roman; likusios paantraštės - 11 pt. Times New Roman,
	teksto šriftas – 11 pt. Times New Roman,
	puslapių numeracija – puslapio apačioje, viduryje,
	paveikslėlių plotis neturi būti didesnis už teksto plotį,
	kiti maketavimo reikalavimai pateikti disertacijos Word pavyzdyje.


Pagrindiniai reikalavimai teikiamai spausdinti daktaro disertacijos santraukai:

	puslapio dydis – A5 (14,8x21 cm),
	apatinė paraštė 2 cm, viršutinė paraštė 1,5 cm, kairė ir dešinė paraštės turi būti 2 cm,
	tarpai tarp eilučių – 1,15 intervalo,
	pirmojo lygmens antraštė – 12 pt. Times New Roman; likusios paantraštės - 11 pt. Times New Roman,
	teksto šriftas – 11 pt. Times New Roman,
	puslapių numeracija – puslapio apačioje, viduryje,
	kiti maketavimo reikalavimai pateikti disertacijos santraukos Word pavyzdyje.


Atkreipiame dėmesį, kad ruošiant disertaciją pagal 2017-10-24 nutarimą, disertacija turi būti pateikta kartu su jos santrauka (du viename faile). Ruošiant disertaciją pagal 2010-06-03 nutarimą, disertacija ir disertacijos santrauka pateikiamos atskirai (du atskiri failai). Disertacijos ir jos santraukos pavyzdžiai maketavimui:

VU_disertacijos_maketo_pavyzdys_ginantiems_pagal_VU_Senato_2017-10-24_nutarima_2022_ver.docx

VU_disertacijos_maketo_pavyzdys_ginantimes_pagal_VU_Senato_2010-06-03_nutarima.docx

VU_disertacijos_santraukos_maketo_pavyzdys_ginantiems_pagal_VU_Senato_2010-06-03_nutarima.docx

Maketavimo paslaugos aprašymas. Atkreipiame dėmesį, kad maketavimo paslauga apima disertacijos ir (arba) santraukos:

	titulinių puslapių sutvarkymą;
	teisingo formato nustatymą;
	paraščių nustatymą;
	turinio ir literatūros sąrašo koregavimą;
	antraščių ir paantraščių išlygiavimą;
	numeracijos sutvarkymą;
	lentelių sutvarkymą;
	publikacijų PDF formatu įklijavimą (pagal poreikį);
	Iliustracijų ir (arba) grafikų sulygiavimą pagal teksto plotį. Darbai, susiję su iliustracijų ir (arba) grafikų rezoliucija ir kokybe į standartinę maketavimo paslaugą neįeina. Esant tokiam poreikiui reikia informuoti ir tartis atskirai.


Rekomendacijos disertacijos ir jos santraukos iliustracijoms ir grafikams

	Skiriamoji geba turi būtų ne mažiau 200 dpi;
	trumpesnioji iliustracijos kraštinė turėtų būti ne mažiau kaip 800 px.
	linijos turi būti ryškios;
	tekstiniai duomenys turi būti įskaitomi.


Atkreipiame dėmesį, kad disertacijos iliustracijų ar grafikų spalvos spausdintinėse popierinėse versijose bus blankesnės, nei kad matote savo disertacijos Word, PDF versijose. Kuo smulkesnė iliustracija ar grafikas bei jų tekstiniai duomenys, tuo sudėtingiau spausdintinėje versijoje juos galima bus įžiūrėti ir perskaityti. Nepatartina pateikti du grafikus viename lygmenyje. Jei vis tik pagal autoriaus sumanymą du grafikai privalo sekti vienas šalia kito, paryškinkite linijas, naudokite stambesnį teksto šriftą, patikrinkite, kad ant kuriamos iliustracijos ar grafiko nebūtų uždėtas pilkas fonas.
Jeigu ruošiant disertaciją (ar santrauką) kyla abejonių dėl tam tikrų iliustracijų / grafikų kokybės, praneškite apie tai VU leidyklai. Yra paprastas būdas patikrinti, kaip iliustracija ar grafikas atrodys juos atspausdinus: atspausdinkite su įprastu spausdintuvu reikiamą disertacijos (ar santraukos) lapą, paruoštą pagal disertacijos (santraukos) formatą.

DUK (Dažniausiai užduodami klausimai)

1. Ar prieš spausdinant galėsiu pamatyti galutinį maketą?
Visada disertacijos galutinis maketas yra parodomas disertantui ir tik gavus jo patvirtinimą perduodamas į spaudą. Jei maketavimo darbai buvo nereikalingi, tada suderinami tik viršeliai ir disertantui išsakomos pastabos.

2. Ar straipsnių PDF formatu įterpimas į disertaciją kainuoja?
Taip, maketavimas yra mokama paslauga.

3. Ką turiu pateikti, kad sužinočiau, kiek kainuos disertaciją?
Turite pateikti disertacijų, santraukų duomenis (teksto apimtį ženklais, iliustracijų, lentelių, grafikų skaičių, puslapių skaičių, spalvotų puslapių skaičių).

4. Kur galėčiau rasti disertacijos pavyzdį (šabloną)?
Galima rasti šioje svetainėje (žr. aukščiau) ir https://www.vu.lt/studijos/doktoranturos-studijos/disertaciju-gynimas

5. Kur galima atsiimti disertacijas?
Vilniaus universiteto leidykloje (Saulėtekio al. 9, III rūmai, 616 kab.).

6. Ar suredaguosite, sumaketuosite ir atspausdinsite disertaciją per naktį (nes ryte gynimas)?
Ne. Leidykla naktį nedirba. Terminai nurodyti aukščiau.

7. Ar galiu rengti maketą su LaTeX?
Taip. Maketuodami stenkitės, kad Jūsų maketas vizualiai atitiktų aukščiau pateiktą Word šabloną (antraštiniai lapai, antraščių ir pagrindinio teksto šrifto dydis ir t.t.), o leidyklai pateikite galutinį PDF failą. 

 
	

  
    

  
	
	
	





		
		

	
 


  


  

  
  


  








			
    	
	
		
		
			Užsisakykite mūsų naujienlaiškį
				
								
								
								
								
												
											


						
			
			
			
			
			
			
						
			
									

		

	

	


    

  
	
	
	
		
			
				
					


	© Vilniaus universiteto leidykla | Saulėtekio al. 9, III rūmai, 616-617 kab., LT-10222, Vilnius | Tel. 8 (5) 268 71 84 | El. p. 



				

							

		

	








    
		Siekdami užtikrinti jums teikiamų paslaugų kokybę, Universiteto tinklalapiuose naudojame slapukus. Tęsdami naršymą jūs sutinkate su Vilniaus universiteto slapukų politika.		            Daugiau informacijos
		        Sutinku
    

    



		












